SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 TRƯỜNG THCS - THPT

SƯƠNG NGUYỆT ANH

Số        -TB/SNA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Tp Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

về việc tuyển sinh lớp 6 - Năm học 2024 - 2025

Thực hiện kế hoạch số 228/KH-UBND ngày 27 thảng 5 năm 2024 của Ủy ban Nhân dân

Quận 10 về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp Năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số      KH/SNA ngày      tháng 6 năm 2024 cùa Trường Trung học cơ sở,

trung học phổ thông Sương Nguyệt Anh về tuyển sinh lớp 6 đầu cấp Năm học 2024 - 2025.

Trường THCS-THPT Sương Nguyệt Anh thông báo về việc tuyển sinh năm học 2024 -

2025, cụ thể như sau:

I. TUYỀN SINH LỚP 6

1. Đối tượng tuyển sinh

- Trường tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 - 2025:

+ Học sinh trong độ tuổi quy định đã hoàn thành chương trình cấp Tiểu học trên địa

+ Học sinh do Ban Chi đạo tuyển sinh Quận 10, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 duyệt

bổ sung chuyển về.

- Chi tiêu tuyển sinh:

Trường

Sương Nguyệt

Anh

Chỉ tiêu tuyển sinh lóp 6 Năm học 2024 - 2025

Số lớp Số học sinh Học 1 buổi Tăng cường

ngoại ngữ

Tiếng Anh

tích họp

Bán trú

6 303 5 lớp 0 0 Học sinh có nhu cầu

2. Thời gian tuyển sinh, thành phần hồ sơ:

2.1. Quy trình đăng ký xét tuyền đợt 1

+ Giai đoạn 1: Từ ngày 26 thảng 5 đến ngày 03 thảng 6 năm 2024

- Cha mẹ học sinh truy cập vào trang web: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn để rà soát

thông tin học sinh.

- Nếu có sai sót về thông tin cá nhân, cha mẹ học sinh liên hệ với trường Tiểu học để điều

chỉnh.

- Nếu thông tin đã chính xác, cha mẹ học sinh bấm vào nút “Xác nhận thông tin”.

+ Giai đoạn 2: Từ ngày 28 thảng 6 đến 11 giờ ngày 06 tháng 7 năm 2024

- Ngày 28/6/2024: Ban chi đạo Tuyển sinh đầu cấp công bổ kết quả phân tuyến lớp

6 các trường THCS.

Cha mẹ học sinh truy cập vào trang web: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn để xem kết

quả tuyển sinh và xác nhận nhập học.

- Từ ngày 02 đến ngày 11 thảng 7 năm 2024: Cha mẹ học sinh nộp hồ sơ trực tiếp tại nhà

trường.

bàn quận được vào học lớp 6.

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

2.2. Những lưu ý chung

- Học sinh trúng tuyển Đợt 1 thì sẽ không được đăng ký Đợt 2.

- Học sinh không cư trú trên địa bàn Quận 10 nếu có nhu cẩu học tại Quận 10 sẽ được đăng

ký Đợt 2.

- Các trường hợp học sinh đăng ký sau ngày 01/8/2024 sẽ được Ban Chỉ đạo tuyển sinh Quận

bố trí vào các trường trên địa bàn Quận 10 (nếu trường còn nhu cầu).

2.3. Thành phần hồ sơ

- Bản sao Giấy khai sinh;

- Bản sao Thông báo số định danh cá nhân và thông tin trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân

cư (Mẫu số 01 ban hành kèm theo Thông tư số 59/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an);

- Bản chính Học bạ cấp tiểu học;

- Bản chính Giấy chứng nhận hoàn thành Chương trình tiểu học;

- Bản sao Thẻ Bảo hiểm y tế học sinh;

- Bản sao Giấy chửng nhận ưu tiên (nếu cỏ).

II. TUYẺN SINH HỌC SINH CHUYÊN TRƯỜNG LỚP 7, 8,9

1. Học sinh chuyển đến

- Các trường hợp từ Quận khác hoặc từ Tình/Thành khác muốn chuyển đến học lớp 7, 8, 9 tại

trường, cha mẹ học sinh liên hệ và nộp hồ sơ tại trường, bắt đầu từ ngày 15 thảng 7 năm 2024 (nếu

còn chỉ tiêu).

- Hồ sơ chuyển trường gồm có:

+ Đơn xin chuyển trường do cha mẹ hoặc người giám hộ thực hiện (có ý kiến đồng ý tiếp nhận

của Hiệu trưởng trường Sương Nguyệt Anh). Cha mẹ học sinh nhận đơn tại trường theo mẫu.

+ Học bạ THCS (bản chính) và Giấy khai sinh hợp lệ.

+ Học bạ TiH (bàn chính) và Giấy chứng nhận hoàn thành chương ưình Tiểu học.

+ Giấy giới thiệu chuyển trường do Hiệu trường nơi đi cẩp.

+ Giấy giới thiệu chuyển trường do Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo nơi đi cấp đối với

trường chuyển tỉnh/thành phố khác.

+ Bản sao các loại giấy tờ sau: Thông báo số định danh cá nhân của học sinh; Thẻ bảo hiểm y

tế học sinh; Quyết định điều động công tác của cha mẹ nơi sẽ chuyển đến do cơ quan nhà nước cấp

Bộ hoặc Trung ương ký đối với trường hợp xin chuyển từ tinh, thành phố khác (nếu có).

2. Học sinh chuyển đi

- Các trường hợp rút hồ sơ chuyển đi học nơi khác đều được giải quyết từ ngày 20 tháng 7

năm 2024.

- Cha mẹ học sinh gửi cho Hiệu trường nhà trường: Đơn xin chuyển trường do cha mẹ hoặc

người giám hộ thực hiện (có ý kiến đồng ý tiếp nhận của Hiệu trường trường chuyển đến).

III. THÔNG BÁO TẬP TRUNG ĐÀU NĂM HỌC 2024 - 2025

Dự kiến ngày 19 thảng 8 năm 2024, cha mẹ học sinh đến trường xem thông báo vẻ việc chuẩn

bị của học sinh cho nám học mới (danh sách xếp lớp, nội quy, lịch tập trung học sinh,...).

IV. THÔNG TIN LIÊN HỆ

- Hotline: 028. 38.358.176

- Văn phòng trường (vui lòng liên hệ ttong giờ hành chính).

- Website trường: www.thptsuongnguyetanh.hcm.edu.vn

Để đảm bảo công tác tuyển sinh năm học 2024 - 2025 được thực hiện tốt, quý cha mẹ học

sinh vui lòng thường xuyên theo dõi thông báo trên cổng thông tin điện tử của trường và thực hiện

theo đúng hướng dẫn, nộp hồ sơ nhập học theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GDĐTQ.10;

- HĐTS Trường;

- Lưu: VT.

              Ngô Lập Thu

http://www.thptsuongnguyetanh.hcm.edu.vn/

		2024-07-10T12:44:54+0700

		2024-07-11T08:22:06+0700

		2024-07-11T08:22:06+0700

		2024-07-11T08:22:06+0700